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OGŁOSZENIE O NABORZE W RAMACH FE SL 2021-2027

Program Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

Priorytet FESL.05. Fundusze Europejskie dla rynku pracy

Działanie FESL.05.11 Równość szans na rynku pracy

Nabór nr FESL.05.11-IP.02-130/24

Krótki opis działania

W działaniach na rzecz równych szans kobiet i mężczyzn w obszarze zatrudnienia 

szczególnie istotną rolę mają rozwiązania umożliwiające pogodzenie pracy 

zawodowej z życiem prywatnym (tzw. work-life balance [WLB]) z uwagi na wciąż 

występujące bariery równości płci wciąż obecne na rynku pracy, m.in. segregacja 

pozioma i pionowa, stereotypy i uprzedzenia osłabiające pozycję kobiet, ograniczony

dostęp kobiet do stanowisk i procesów decyzyjnych, niska dostępność elastycznych 

form zatrudnienia i innych rozwiązań zapewniających WLB, dyskryminacja 

wielokrotna.

Rozwiązania WLB powinny przede wszystkim ułatwiać kobietom aktywność 

zawodową, jak również powinny mieć wpływ na sytuację tych mężczyzn, którzy 

chcieliby być aktywnymi ojcami, ale przez obowiązki zawodowe nie mają takiej 

możliwości. 

Konieczne jest zatem podjęcie działań eliminujących te bariery, ułatwiających WLB i 

tym samym poprawiających przede wszystkim sytuację kobiet na rynku pracy.

Z uwagi na powyższe - interwencja realizowana będzie przede wszystkim w celu 

poprawy sytuacji kobiet na rynku pracy i wprowadzenia lepszej równowagi między 

życiem zawodowym a prywatnym, poprzez: szkolenia i doradztwo dla 

przedsiębiorców, innych pracodawców, pracowników, w tym również doradztwo 

psychologiczne dla osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej z 

opieką nad dzieckiem/ osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.
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Jak i kiedy składać wnioski o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem Lokalnego 

Systemu Informatycznego LSI 2021 dostępnego na stronie internetowej – 

https://lsi2021.slaskie.pl w terminie:

od dnia 29 maja 2024 r. do dnia 31 lipca 2024 r.

Nabór w trybie konkurencyjnym.

Orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru

Czwarty kwartał 2024 r.

Wartość środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w naborze:

 wkład Unii Europejskiej (85%): 32 441 250,00 PLN1, tj. 7 500 000,00 EUR;

 współfinansowanie ze środków krajowych (10%): 3 816 617,90 PLN, tj. 882

353,00 EUR.

Maksymalny poziom wsparcia

95% 

Finansowanie

Działanie finansowane z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 

2021-2027 w formie dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Kto może się ubiegać o dofinansowanie

Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje ochrony zdrowia, 

Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 

Partnerstwa, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa realizujące 

cele publiczne, Służby publiczne.

Obszar geograficzny

Województwo śląskie. 

Na co można otrzymać dofinansowanie

Wsparcie realizowane będzie poprzez:

Typ 1: szkolenia (BUR): 

Szkolenia dla przedsiębiorców i ich pracowników przy wykorzystaniu systemu 

popytowego (PSF) w oparciu o BUR. W ramach interwencji realizowane będą 

szkolenia i doradztwo z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi i prawa pracy, w 

1 Wartość w PLN została określona według kursu  przyjętego zgodnie z metodologią wskazaną w algorytmie przeliczania 

środków, który stanowi załącznik do Kontraktu Programowego zawartego pomiędzy Zarządem Województwa Śląskiego 

a Ministrem właściwym ds. rozwoju regionalnego.
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kontekście równości szans kobiet i mężczyzn oraz zarządzania różnorodnością, 

równouprawnienia na rynku pracy, zapewnienia większej równowagi między życiem 

zawodowym a prywatnym (work-life balance), przełamywania stereotypów 

związanych z płcią oraz zapobiegania dyskryminacji na rynku pracy.

Typ 2: szkolenia dla JST: 

Szkolenia dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego realizowane poza 

BUR, ale zgodne ze zidentyfikowanymi potrzebami. Wybór Wykonawcy usługi musi 

nastąpić na podstawie Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). W ramach interwencji 

realizowane będą szkolenia i doradztwo z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi i 

prawa pracy, w kontekście równości szans kobiet i mężczyzn oraz zarządzania 

różnorodnością, równouprawnienia na rynku pracy, zapewnienia większej równowagi

między życiem zawodowym a prywatnym (work-life balance), przełamywania 

stereotypów związanych z płcią oraz zapobiegania dyskryminacji na rynku pracy.

Typ 3: szkolenia i doradztwo dla powracających na rynek pracy:

Szkolenia i doradztwo psychologiczne dla osób powracających na rynek pracy po 

przerwie związanej z opieką nad dzieckiem/osobą potrzebującą wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu. Szkolenia realizowane przy wykorzystaniu systemu 

popytowego (PSF) w oparciu o BUR. Wsparcie towarzyszące, w tym psychologiczne 

poza systemem BUR, ale zgodne ze zidentyfikowanymi potrzebami. 

Zasady przeprowadzania naboru

Informacje na temat zasad wyboru projektów i przeprowadzania naboru znajdują się 

w Regulaminie wyboru projektów.

Kontakt/ Masz pytania?

 w punkcie informacyjnym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach 

zlokalizowanym w Katowicach (kod 40-048) przy ulicy Kościuszki 30,

 pod numerem telefonu – 32 757 33 11,

 za pośrednictwem poczty elektronicznej – funduszeue@wup-katowice.pl.

Informacje dodatkowe

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach jest Instytucją Pośredniczącą Funduszy 

Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027.
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